АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА РЕВДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

A I M  AOASk

г. Ревда

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Ревда от 05.08.2019 № 2079 «Об установлении стоимости питания детей в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях

городского округа Ревда»

Руководствуясь Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года

№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на

территории Свердловской области, статусом муниципального округа»,

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил

СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи", в соответствии

с Уставом городского округа Ревда, утвержденным решением Ревдинской районной

Думы от 17.08.2005 № 208, с изменениями, внесенными решениями Думы

городского округа Ревда от 13.09.2006 № 415, от 18.02.2008 № 632, от 28.01.2009

№ 115, от 26.08.2009 № 183, от 24.02.2010 № 254, от 30.06.2010 № 280, от 27.10.2010

№ 326, от 17.08.2011 № 416, от 12.10.2012 № 72, от 30.10.2013 № 181, от 13.08.2014

№ 238, от 12.10.2015 № 340, от 23.06.2016 № 409, от 31.05.2017 № 100, от 28.03.2018

№ 195, от 27.03.2019 № 299, от 25.03.2020 № 391, от 27.10.2021 № 16, от 29.03.2023

№ 140, от 27.11.2024 № 283, Положением об управлении образования городского

округа Ревда, утвержденным решением Думы городского округа Ревда от 29.06.2022

№ 86, с изменениями, внесенными решением Думы городского округа Ревда от

11.12.2024 № 295, согласно постановлению администрации городского округа Ревда

от 15.07.2019 № 1860 «О переходе на новую систему организации питания

воспитанников в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях», в

целях проведения совместных закупок по выбору аутсорсинговых исполнителей

услуги по организации питания воспитанников в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях городского округа Ревда», с целью укрепления

здоровья и профилактики хронических заболеваний, обеспечения

сбалансированного питания детей, посещающих муниципальные дошкольные

образовательные организации муниципального округа Ревда, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования,

администрация муниципального округа Ревда

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Ревда от

05.08.2019 № 2079 «Об установлении стоимости питания детей в муниципальных

дошкольных образовательных учреждениях городского округа Ревда, реализующих

основную образовательную программу дошкольного образования» с изменениями,

внесенными постановлениями администрации городского округа Ревда от

01.09.2021 № 1743/1, от 29.12.2022 № 3459, от 11.01.2024 № 31 (далее -

постановление), следующие изменения:

1) по всему тексту постановления слова «городской округ» в соответствующем

падеже заменить словами «муниципальный округ» в соответствующем падеже за

исключением следующей части преамбулы постановления: «, согласно

постановлению администрации городского округа Ревда от 15.07.2019 № 1860»;

2) в преамбуле постановления слова «, в соответствии с санитарно-

эпидемиологическими правилами и нормативами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима

работы дошкольных образовательных организаций,» заменить на слова «, в

соответствии с санитарными правилами СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи",»;

3) приложение к постановлению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом

бюллетене Думы и администрации муниципального округа Ревда «Муниципальные

ведомости» и разместить на официальном сайте управления образования

муниципального округа Ревда.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие

с 1 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника управления образования муниципального округа Ревда Т.В. Мещерских.

Глава

муниципального округа Ревда Т.А. Клепикова

Татьяна Вячеславовна Мещерских

(34397) 5-47-57

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа Ревда

от

«Приложение

к постановлению администрации

городского округа Ревда

от 05.08.2019 № 2079

Стоимость питания в день на одного воспитанника

муниципального дошкольного образовательного учреждения

муниципального округа Ревда <*>

Стоимость питания в день,

руб.

Группы общеразвивающей и комбинированной

направленности:

для детей раннего возраста (до 3 лет)
173,96

для детей дошкольного возраста (с 3 до 7 лет)
194,33

Группы оздоровительной направленности для

детей с туберкулезной интоксикацией:

для детей дошкольного возраста (с 3 до 7 лет)
259,22

<*> Стоимость питания в день может быть снижена по итогам проведенных

конкурентных процедур на оказание услуги питания.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-20T15:47:47+0500